CNPJ: 34.927.285 / 0001 – 22

Av. Feliciano Coelho, 1509 – Trem – Macapá/AP – CEP 68.901-025

Fone/ Fax: (96) 3212-5343   e-mail  pregoeiro.cpl@iepa.ap.gov.br

Senhores licitantes, em virtude da necessidade de adaptação deste edital aos padrões deste
IEPA, informamos a retificação do referido edital em seus Anexos do Pregão Eletrônico
001/2011, nos itens que se segue:

DO TERMO DE REFERÊNCIA
ANEXO I

Onde ler-se:

5.1.2.8 Limpar com saneantes domissanitários os pisos dos sanitários, copas e outras áreas
molhadas, duas vezes ao dia;

Leia-se:

5.1.2.8 Limpar com saneantes domissanitários os pisos dos sanitários, copas e outras áreas
molhadas;

DA MINUTA DO CONTRATO
ANEXO V

Onde ler-se:

PARÁGRAFO QUINTO — O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE, mensalmente,
em moeda nacional, por meio de Ordem Bancária, até o 5º(quinto) dia útil, contado da data da
protocolização da Nota Fiscal/Fatura e dos respectivos documentos comprobatórios pela
CONTRATADA, a verificação da sua conformidade aos termos do contrato e dos documentos
que o integram e o seu aceite formal pela SAMF/AP, confirmando que os serviços foram
executados conforme contratados.

Leia-se:

PARÁGRAFO QUINTO — O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE, mensalmente,
em moeda nacional, por meio de Ordem Bancária, até o 5º(quinto) dia útil, contado da data da
protocolização da Nota Fiscal/Fatura e dos respectivos documentos comprobatórios pela
CONTRATADA, a verificação da sua conformidade aos termos do contrato e dos documentos
que o integram e o seu aceite formal pelo IEPA/AP, confirmando que os serviços foram
executados conforme contratados.

Onde ler-se:

PARÁGRAFO SEGUNDO - A garantia prestada pela CONTRATADA ficará sob a
responsabilidade e à ordem da Gerência regional de Administração do Ministério da Fazenda
no Amapá.

Leia-se:

PARÁGRAFO SEGUNDO - A garantia prestada pela CONTRATADA ficará sob a
responsabilidade e à ordem do Instituto de Pesquisas Científicas e Tecnológicas do Estado do
Amapá – IEPA.

Macapá, 16 de maio de 2011.

Vlamir Luiz de Jesus Moreira

Pregoeiro/IEPA